
           Příloha č. 19 

 

Na základě usnesení ZMČ č. 9/8/2024 ze dne 24.6.2024 je předkládána „Informace o využití 

příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně technické základny MŠ 

a ZŠ na Praze 10 za rok 2024 a Informace o realizaci plánu obnovy materiálně technické 

základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do konce roku 2030, v roce 2024“ jako samostatná příloha 

Závěrečného účtu MČ Praha 10 za rok 2024. 

 

Příjmy MČ Praha 10 z daně z nemovitých věcí činily v roce 2024 celkem 255 277 872,10 Kč, 

polovina z této částky pak činní 127 638 936 Kč. 

 

 

Porovnání využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci záměru obnovy 

materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2022 až 2024 

 

Při porovnání využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci záměru obnovy materiálně 

technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2022, 2023 a 2024 (viz tabulka níže) MČ P10 

v průběhu let 2022 – 2024 vynaložila do investic, oprav a údržby materiálně technické základny 

MŠ a ZŠ na Praze 10 celkem 1 268 815 494 Kč, z toho 471 754 936 Kč bylo hrazeno 

z dotačních titulů a 797 060 558 Kč bylo z vlastních zdrojů. Byl tedy dodržen závazek využít 

½ příjmů z daně z nemovitých věcí za období 2022 – 2024, tedy částku 272 287 819 Kč na 

obnovu materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10. Stejně tak byl tento závazek 

dodržen i samostatně v roce 2024, kdy na obnovu materiálně technické základny MŠ a ZŠ na 

Praze 10 byly vynaloženy vlastní zdroje ve výši 300 508 467 Kč, což je více než výběr daně 

z nemovitostí, který byl v roce 2024 realizován. 

 

 
 

 

  

celkem z toho dotaceze zdrojů MČ celkem z toho dotace ze zdrojů MČ celkem z toho dotace ze zdrojů MČ

rozpočet

kap.41 - investiční transfery 3 075 730 2 691 870 383 860 3 337 280 1 637 280 1 700 000 724 243 481

kap.81 - opravy a udržování 0 0 0 0 0 0 12 570 167 0 12 570 167

kap. 83 - opravy a udržování 407 997 38 918 369 079 0 0 0 0 0 0

kap.83 - investice 215 671 822 101 284 735 114 387 087 334 801 339 87 536 071 247 265 268 462 447 561 278 565 819 183 881 742

plán zdaňované činnosti

Opravy a udržování

OMP - školy a školky 38 305 900 38 305 900 33 200 317 0 33 200 317 53 651 703 0 53 651 703

OBN - školy a školky 0 0 0 0 0 0 8 284 487 8 284 487

9136 - Majetková pro OMP 6 468 500 6 468 500 14 812 042 0 14 812 042 14 850 343 14 850 343

Projekty a revize

OMP - školy a školky 1 364 400 1 364 400 1 694 787 0 1 694 787 4 738 271 4 738 271

OBN - školy a školky 0 0 0 0 0 0 498 001 498 001

9136 - Majetková pro OMP 1 529 100 1 529 100 2 300 750 0 2 300 750 3 679 273 3 679 273

příspěvkové organizace 15 310 000 15 310 000 17 461 000 0 17 461 000 18 354 000 18 354 000

celkem 282 133 449 104 015 523 178 117 926 407 607 516 89 173 351 318 434 164 579 074 529 278 566 062 300 508 467

podíl dotací 37% 22% 48%

1/2 daně z nemovitých věcí 72 819 748 71 829 135 127 638 936

2022 2023 2024



Záměr obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 je realizován v rámci 

rozpočtu, plánu zdaňované činnosti (MČ P10 a správní firmou PRAHA 10 – Majetková a.s.) a 

rozpočtů jednotlivých příspěvkových organizací. Celkové výdaje v roce 2024 činily 579,07 mil. 

Kč, z toho 462,44 mil. Kč byly investiční výdaje a 116,63 mil. Kč byly neinvestiční výdaje. 

Z celkových výdajů bylo 278,57 mil. Kč hrazeno z dotačních zdrojů a 300,51 mil. Kč 

z vlastních zdrojů MČ. 

 

  
schválený upravený skutečnost 

z toho 

dotace vlastní zdroje MČ 

Rozpočet 

kap.81 - opravy a udržování 10 000 15 000 12 570 0 12 570 

kap. 83 - opravy a 

udržování 
0 0 0 0 0 

kap. 83 - investice 322 610 737 014 462 448 278 566 183 882 

Plán zdaňované činnosti 

Opravy a udržování           

8101 - školy, školky (OBN) 10 000 10 000 8 285   8 285 

8258 - školy, školky (OMP) 81 000 81 000 53 652   53 652 

9136 -  Majetková pro 

OBN 
17 800 17 800 14 850 

  
14 850 

Projekty a revize           

8101 - školy, školky (OBN) 500 500 498   498 

8258 - školy, školky (OMP) 5 000 5 000 4 738   4 738 

9136 -  Majetková pro 

OBN 
3 266 3 266 3 679 

  
3 679 

Příspěvkové organizace           

opravy a udržování – MŠ, 

ZŠ 
    15 873   15 873 

opravy a udržování – ŠJ 

P10 
    2 481   2 481 

Celkem     579 074 278 566 300 508 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


